

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа

(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,

Л.И.Лысак

(расшифровка подписи)

(подпись)

" 09 " января 20 23 г.

**СВЕДЕНИЯ**

**ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ НА 20 23 Г.**

от " 09 " января 20 23 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение " Средняя общеобразовательная школа № 11 "

**ИНН/КПП 3801014530/380101001**

Муниципальный

Дата представления предыдущих Сведений

по ОКПО 27269397

по ОКТМО 25703000

Управление образования ААГО

Глава по БК 706

Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа

по ОКПО 33269390

по ОКЕИ  
по ОКВ

Муниципальное учреждение

Наименование бюджета  
Наименование органа, осуществляющего

функции и полномочия учредителя

Наименование органа, осуществляющего

ведение лицевого счета

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака)

(наименование иностранной валюты)

Остаток средств на начало года **626,00**

Наименование субсидии	Код субсидии	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Код объекта ФАИП	Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало 20 21 г.		Суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет		Планируемые	
				код	сумма	код	сумма	поступления	выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям за счет средств местного бюджета	6 МБ 100103	610				6 ОБ 100103	148233,00		
Обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	6МБ100106	610				6МБ100106	12765,44		
Обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	6ОБ100106	610				6ОБ100106	67015,46		
Обеспечение бесплатным питанием обучающихся с1-4 класс	6МБ 100108	610				6МБ 100108	31729,92		
Обеспечение бесплатным питанием обучающихся с1-4 класс	6 ОБ 100108	610				6 ОБ 100108	58171,88		
Обеспечение бесплатным питанием обучающихся с1-4 класс	6 ФБ 100108	610				6 ФБ 100108	174518,20		
Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов	6ОБ100105	610				6ОБ100105	62947,00		

Обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	6ОБ101102	152						988189,00	
Обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	6ОБ101102	226							988189,00
Обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	6 МБ10102	152						202406,00	
Обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	6 МБ10102	226							202406,00
Питание детей льготных категорий в учреждениях дошкольного образования	6 МБ 101105	152						514600,00	
Питание детей льготных категорий в учреждениях дошкольного образования	6 МБ 101105	342							514600,00
Предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям за счет средств областного бюджета	6 ОБ 101099	152						1611337,00	
Предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям за счет средств областного бюджета	6 ОБ 101099	226							1611337,00
Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	6ОБ 101103	152						267260,00	
Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	6ОБ 101103	226							267260,00
Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	6 МБ 101103	152						54740,00	
Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	6 МБ 101103	226							54740,00
Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов	6 ОБ101101	152						384703,00	
Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов	6 ОБ 101101	226							233839,00
Компенсация стоимости бесплатного питания детей -инвалидов обучающихся на дому	6 ОБ 101101	263							150864,00
Обеспечение бесплатным питанием обучающихся с1-4 класс	6 ФБ 101104	152						2769109,20	
Обеспечение бесплатным питанием обучающихся с1-4 класс	6 ФБ 101104	226							2769109,20
Обеспечение бесплатным питанием обучающихся с1-4 класс	6 ОБ 101104	152						923036,40	

Обеспечение бесплатным питанием обучающихся с1-4 класс	6 ОБ101104	226							923036,40	
Обеспечение бесплатным питанием обучающихся с1-4 класс	6 МБ101104	152						503474,40		
Обеспечение бесплатным питанием обучающихся с1-4 класс	6 МБ101104	226							503474,4	
Классное руководство	6 ФБ101113	152								
Классное руководство	6 ФБ101113	211								
Классное руководство	6 ФБ101113	266								
Классное руководство	6 ФБ101113	213								
Патриотическое воспитание граждан РФ	6 ФБ 101204	152								
Патриотическое воспитание граждан РФ	6 ФБ 101204	211								
Патриотическое воспитание граждан РФ	6 ФБ 101204	213								
Патриотическое воспитание граждан РФ	6 ОБ 101204	152								
Патриотическое воспитание граждан РФ	6 ОБ 101204	211								
Патриотическое воспитание граждан РФ	6 ОБ 101204	213								
		<b>Всего</b>					<b>x</b>	<b>555380,90</b>	<b>8218855,00</b>	<b>8218855,00</b>

Руководитель \_\_\_\_\_ Т.А.Демидова  
 (подпись) (расшифровка подписи)

Номер страницы \_\_\_\_\_  
 Всего страниц \_\_\_\_\_

Руководитель финансово-экономической службы \_\_\_\_\_  
 (подпись) (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель \_\_\_\_\_ Г.Н.Быкасова 83955500001  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

" 09 " января 20 23 г.

**ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА,  
 О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ**

Ответственный исполнитель \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

## Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Средства от возмещения коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по  
договорам аренды и безвозмездного пользованияИсточник финансового обеспечения  
Учреждение

МБОУ "СОШ № 11"

1. Расчеты (обоснования) поступлений в виде возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  
муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуг, руб	Количество в год	Общая сумма поступлений, руб.
1	Возмещение коммунальных услуг	14000	10,00	1201681,00
	Неиспользованный остаток прошлого года			20264,39
	<b>Итого:</b>	<b>14000</b>	<b>10,00</b>	<b>1221945,39</b>

## 2. Расчеты (обоснования) расходов

## 1. Коммунальные услуги КОСГУ 223

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Электроэнергия	Кв.час	1 096,00	3,80	12	220 180,00
2	Водоотведение и Негативное воздействие	м3				50 000,00
4	Тепловая энергия	Гкал				881 512,39
5	Вывоз мусора	м3				
					<b>ИТОГО</b>	<b>1 151 692,39</b>

## 2. Увеличение стоимости основных средств КОСГУ 310

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб	
1	2	3	4	5	6=4*5	
1	Оборудование	шт			203 706,00	
					<b>ИТОГО</b>	<b>203 706,00</b>

## 3. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб	
1	2	3	4	5	6=4*5	
1	Запчасти для автобуса	шт	16,00	1 621	25 940,00	
					<b>ИТОГО</b>	<b>25 940,00</b>

## 4. Работы, услуги по содержанию имущества КОСГУ 225

1	Ремонт оборудования, инвентаря				164 926,00
				<b>ИТОГО</b>	<b>164 926,00</b>

## 5. Прочие работы, услуги КОСГУ 226

	Лицензии				74 000,00
				<b>ИТОГО</b>	<b>74 000,00</b>
				<b>ВСЕГО</b>	<b>1 620 264,39</b>

Руководитель учреждения

Т.А.Демидова

ФИО

Главный бухгалтер

Г.Н.Быкасова

ФИО

Исп. главный бухгалтер

83955500001

Г.Н.Быкасова

(должность)

(телефон)

ФИО

дата 09.01.2023г.

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения  
Учреждение

Средства от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в  
оперативном управлении  
МБОУ "СОШ № 11"

1. Расчеты (обоснования) поступлений по доходам от арендной платы за использование собственности

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы, руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Аренда помещения	3	16000,00	48000,00
	Неиспользованный остаток прошлого года			13442,04
	<b>Итого:</b>	<b>3</b>	<b>20480,68</b>	<b>61442,04</b>

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Увеличение стоимости строительных материалов КОСГУ 344					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Строительные материалы	руб			9 842,04
<b>ИТОГО</b>					<b>9 842,04</b>
2. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Хоз. материалы	шт	117,00	250	51 600,00
					0,00
<b>ИТОГО</b>					<b>51 600,00</b>
<b>ВСЕГО</b>					<b>61 442,04</b>

Руководитель учреждения \_\_\_\_\_

Т.А.Демидова  
ФИО

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

Г.Н.Быкасова  
ФИО

Исп. главный бухгалтер \_\_\_\_\_  
(должность)

83955500001  
(телефон)

Г.Н.Быкасова  
ФИО

дата 09.01.2023г.

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  
(за счет средств областного бюджета)

Источник финансового обеспечения

Учреждение

МБОУ "СОШ № 11" ШКОЛА

1. Расчеты (обоснования) поступлений по доходам от оказания услуг (выполнения работ) в рамках муниципального задания

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Объем услуг (работ)	Стоимость единицы услуги (работы), руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Муниципальная услуга	729	80145,85	58426326,00
	<b>Итого:</b>	<b>729</b>	<b>80145,85</b>	<b>58426326,00</b>

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Оплата труда КОСГУ 211

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб			Временные характеристики, мес	Фонд оплаты труда в год, руб	
			Всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационным выплатам			по стимулирующим выплатам
1	2	3	4	5	6	7	8=2*3*7	
1	Административно-управленческий персонал	7	53 174,00	26 572	16752,00	9 850,00	12	4 466 616,00
2	Учебно-вспомогательный персонал	6	25 987,00	6 084	9578,00	10 325,00	12	311 844,00
3	Педагогический персонал	49	54 819,72	12 064	20557,00	22 198,72	12	30 155 278,04
4	Служащие		0,00				12	0,00
5	Рабочие	28	25 793,86	5 876	8991,85	10 926,00	12	8 666 736,96
6	Работники культуры		0,00				12	0,00
<b>ИТОГО</b>							<b>43 600 475,00</b>	

2. Начисления на выплаты по оплате труда КОСГУ 213

№ п/п	Наименование негосударственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб	Ставка, %	Сумма взноса в год, руб
1	2	3	4	5=3*4/100
1	<b>Страховые взносы в пенсионный фонд Российской Федерации, всего</b>	X	X	<b>9 638 612,05</b>
	в том числе:			
1.1.	по ставке 22,0%	43 600 475,00	22,0	9 638 612,05
1.2.	по ставке 10,0%		10,0	0,00
2	<b>Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего</b>	X	X	<b>1 351 614,73</b>
	в том числе:			
2.1.	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	43 600 475,00	2,9	1 264 413,78
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования РФ по ставке 0,0%		0,0	0,00
2.3.	обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных	43 600 475,00	0,2	87 200,95
2.4.	обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных			0,00
3	<b>Страховые взносы в Федеральный обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)</b>	<b>43 600 475,00</b>	<b>5,1</b>	<b>2 223 624,23</b>
<b>ИТОГО</b>				<b>13 213 851,00</b>

3. Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме" КОСГУ 266

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Пособие ребенок -инвалид					
2	Пособие по больничным листам первые три дня	чел	85		12	154 000,00
<b>ИТОГО</b>						<b>154 000,00</b>

4. Увеличение стоимости основных средств КОСГУ 310

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Приобретение основных средств	шт.			1 227 000,00
	в том числе по группам объектов:				
	Оборудование.МФУ				140 000,00
	Учебники				729 000,00
	Оборудования для борьбы				98 000,00
	Мебель	шт.			400 000,00

<b>ИТОГО</b>					<b>1 367 000,00</b>
<b>7. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346</b>					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Приобретение оборотных запасов (материалов)				91 000,00
	в том числе по группам материалов:				
	Комплектующие к компьютеру				50 000,00
	Картриджи				
	Канцелярские принадлежности	шт.	1,00	46 580	41 000,00
	Спорт.инвентарь				
<b>ИТОГО</b>					<b>91 000,00</b>
<b>ВСЕГО</b>					<b>58 426 326,00</b>

Руководитель учреждения \_\_\_\_\_

Т.А.Демидова  
ФИО

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

Г.Н.Быкасова  
ФИО

Исп. Главный бухгалтер  
(должность) \_\_\_\_\_

83955500001  
(телефон) \_\_\_\_\_

Г.Н.Быкасова  
ФИО

дата 09.01.2023

Приложение  
к Порядку составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Ангарского городского округа, находящихся в ведении  
Управления образования администрации Ангарского городского округа»

Утверждаю  
Директор  
(наименование должности уполномоченного лица)  
МБОУ "СОШ № 11"  
(наименование учреждения)  
Т.А.Демидова  
(подпись) (расшифровка подписи)  
" 09 " января 20 23 г.

План финансово-хозяйственной деятельности  
на 2023 год и плановый период 2024 и 205 годов

от " 09 " января 2023г.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя Управление образования администрации Ангарского городского округа

Учреждение Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11"

Единица измерения: руб.

Коды	
Дата	09.01.2023
по Сводному реестру глава по БК	906
по Сводному реестру ИНН	3801014530
КПП	380101001
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации	Аналитический код			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Остаток средств на начало текущего финансового года</b>	0001	x			x	<b>669 187,99</b>			
<b>в том числе:</b>									
Расходы за счет доходов от оказания услуг		000	607020000000000003	000000000	510	3 800,00			
Расходы за счет доходов от оказания услуг		000	607010000000000003	000000000	510	70 014,34			
Добровольные пожертвования ,гранты,премии		000	607020000000000007	000000000	510	6 286,32			
доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении		000	607020000000000014	000000000	510	13 442,04			
Средства учреждения за счет списанного имущества-металлического лома ,мукулатуры		000	607020000000000009	000000000	510	0,00			
Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов		000	607020000000000010	000000000	510	20 264,39			
Субсидии на иные цели	0002	x			x	<b>555 380,90</b>			
<b>в том числе:</b>									
Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов			6070206209L304102	6МБ100108	510	31 729,92			
Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов			6070206209L304103	6ОБ100108	510	58 171,88			
Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов			6070206209L304104	6ФБ100108	510	174 518,20			
Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ			6070206209S297602	6МБ100106	510	12 765,44			
Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ			6070206209S297602	6ОБ100106	510	67 015,46			
Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся детей-инвалидов			60702062097318002	6ОБ100105	510	62 947,00			
Меры социальной поддержки многодетным и маломужим семьям			61004062P17305002	6МБ100103	510	148 233,00			
<b>Доходы, всего:</b>	<b>1000</b>	x			x	<b>102 566 611,66</b>	<b>87 681 939,21</b>	<b>85 125 968,02</b>	
<b>в том числе:</b>									
доходы от собственности	1110	x		0	x	48 000,00	48 000,00	48 000,00	
доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении	1111	120	607020000000000014	000000000	121	48 000,00	48 000,00	48 000,00	
прочие доходы от собственности	1112	120			129				



Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации	Аналитический код			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	<b>1200</b>				x	<b>93 798 756,66</b>	<b>87 133 939,21</b>	<b>84 577 968,02</b>	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	1210	000	<b>60701061010000101</b>	6МБ001000	131	2 370 736,95	3 272 999,75	2 441 159,12	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	1211	130	<b>60701061017301001</b>	6ОБ001000	131	20 951 539,00	19 149 735,00	19 149 735,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	1211	130	<b>60702061027302001</b>	6ОБ001000	131	58 426 326,00	53 673 424,00	53 673 424,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	1212	130	<b>60702061020000101</b>	6МБ001000	131	4 970 154,71	5 357 780,46	3 633 649,90	
доходы от оказания платных услуг	1213	130	<b>607010000000000003</b>	000000000	131	450 000,00	450 000,00	450 000,00	
доходы от оказания платных услуг	1213	130	<b>607020000000000003</b>	000000000	131	400 000,00	400 000,00	400 000,00	
доходы от родительской платы	1214	130	<b>607010000000000004</b>	000000000	131	4 500 000,00	4 500 000,00	4 500 000,00	
доходы от компенсации затрат	1215	130	<b>607010000000000015</b>	000000000	134	130 000,00	130 000,00	130 000,00	
доходы от возмещения коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	1217	130	<b>607020000000000010</b>	000000000	135	1 600 000,00	200 000,00	200 000,00	
Доходы от возмещения затрат Фондом социального страхования	1218	130	<b>607020000000000015</b>	000000000	139	0,00	0,00	0,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	<b>1300</b>				x	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
в том числе:									
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	1310	140			141				
безвозмездные денежные поступления, всего	<b>1400</b>				x	<b>501 000,00</b>	<b>500 000,00</b>	<b>500 000,00</b>	
в том числе:									
доходы от добровольных пожертвований, грантов, премий	1511	150	<b>607020000000000007</b>	000000000	155	500 000,00	500 000,00	500 000,00	
доходы от сдачи металлолома	1512	440	<b>607020000000000009</b>	000000000	446	1 000,00	0,00	0,00	
	1513	440		0	446				
прочие доходы, всего	<b>1500</b>				x	<b>8 218 855,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
в том числе:	1510								
целевые субсидии (субсидии на иные цели), всего	1411	150			152	8 218 855,00	0,00	0,00	
из них:	1412	150			152				
1) Питание детей льготных категорий в учреждениях дошкольного образования	1413	150	<b>60701061010000202</b>	6МБ101105	152	514 600,00	0,00	0,00	
2) Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	1414	150	<b>6070206209S297602</b>	6ОБ101102	152	988 189,00			
3) Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	1415	150	<b>6070206209S297602</b>	6МБ10102	152	202 406,00			
4) Обеспечение питанием детей из многодетных и малоимущих семей, обучающихся в образовательных учреждениях	1416	150	<b>1004 0620973050 02</b>	6ОБ101099	152	1 611 337,00	0,00	0,00	
5) Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	1417	150	<b>6070206210S295702</b>	6 ОБ101103	152	267 260,00			
6) Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	1418	150	<b>6070206210S295702</b>	6 МБ 101103	152	54 740,00			
7) Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов	1419	150	<b>60702062097318002</b>	6 ОБ 101101	152	384 703,00			
10) Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	1422	150	<b>6070206209L304102</b>	6 МБ 101104	152	503 474,40			
11) Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	1423	150	<b>6070206209L304102</b>	6 ОБ 101104	152	923 036,40			
12) Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	1424	150	<b>6070206209L304102</b>	6 ФБ 101104	152	2 769 109,20			

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации	Аналитический код			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13) Питание детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей	1425	150	6070706203S208002	6МБ 101102	152				
14) Питание детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей	1426	150	6070706203S208002	6 ОБ 101102	152				
15) Классное руководство	1427	150	60702061025303102	6 ФБ 101113	152				
16) Организация временных рабочих мест для несовершеннолетних на базе образовательного учреждения	1428	150	6 0707 0620300001 02	6 МБ 1 01 174	152				
17) Деятельность лагерей дневного пребывания	1429	150	6 0707 0620300001 02	6 МБ 101100	152				
прочие поступления, всего	1980	x			510	0,00	0,00	0,00	x
из них:	1981	510							x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	1981	000	60702061027302001	6ОБ000000	510				x
<b>Расходы, всего</b>	<b>2000</b>	<b>x</b>			<b>x</b>	<b>102 680 418,75</b>	<b>87 681 939,21</b>	<b>85 125 968,02</b>	<b>x</b>
в том числе:									x
<b>Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)</b>	<b>2100</b>	<b>x</b>			<b>x</b>	<b>79 377 865,00</b>	<b>72 823 159,00</b>	<b>72 823 159,00</b>	<b>x</b>
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2110	111	60701061017301001	6ОБ001000	211	15 859 016,00	14 525 142,09	14 525 142,09	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2111	119	60701061017301001	6ОБ001000	213	4 804 523,00	4 386 592,91	4 386 592,91	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2112	111	60701061017301001	6ОБ001000	266	50 000,00	0,00	0,00	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2113	244	60701061017301001	6ОБ001000	310	198 000,00	238 000,00	238 000,00	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2114	244	60701061017301001	6ОБ001000	346	40 000,00	0,00	0,00	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2115	119	60701061017301001	6ОБ001000	266	0,00			
<b>ИТОГО:</b>						<b>20 951 539,00</b>	<b>19 149 735,00</b>	<b>19 149 735,00</b>	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2110	111	60702061027302001	6ОБ001000	211	43 600 475,00	40 104 012,30	40 104 012,30	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2110	111	60702061027302001	6ОБ001000	266	154 000,00		0,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2110	119	60702061027302001	6ОБ001000	213	13 213 851,00	12 111 411,70	12 111 411,70	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2110	244	60702061027302001	6ОБ001000	310	1 367 000,00	1 300 000,00	1 300 000,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2110	244	60702061027302001	6ОБ001000	346	91 000,00	158 000,00	158 000,00	
<b>ИТОГО:</b>						<b>58 426 326,00</b>	<b>53 673 424,00</b>	<b>53 673 424,00</b>	
<b>Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)</b>	<b>2200</b>	<b>x</b>			<b>x</b>				<b>x</b>
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2213	244	60702061020000101	6МБ001000	221	13 850,78	15 000,00	15 000,00	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2214	244	60702061020000101	6МБ001000	223	542 400,00	562 000,00	562 000,00	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2215	247	60702061020000101	6МБ001000	223	3 191 400,00	3 250 000,00	2 086 619,90	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2216	244	60702061020000101	6МБ001000	225	245 633,31	445 000,00	245 000,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации	Аналитический код			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2217	244	60702061020000101	6МБ001000	226	415 379,64	518 900,46	215 000,00	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2218	244	60702061020000101	6МБ001000	227	17 850,00	21 850,00	15 000,00	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2222	244	60702061020000101	6МБ001000	343	198 610,98	200 000,00	150 000,00	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2225	851	60702061020000101	6МБ001000	291	339 126,00	339 126,00	339 126,00	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2226	852	60702061020000101	6МБ001000	291	5 904,00	5 904,00	5 904,00	x
<b>ИТОГО:</b>						<b>4 970 154,71</b>	<b>5 357 780,46</b>	<b>3 633 649,90</b>	
<b>Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)</b>	<b>2200</b>								
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2228	244	60701061010000101	6МБ001000	221	20750	21 000,00	20 750,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2229	244	60701061010000101	6МБ001000	223	300 000,00	491 126,75	300 000,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2230	247	60701061010000101	6МБ001000	223	1 350 000,00	1 834 000,00	1 391 706,05	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2231	244	60701061010000101	6МБ001000	225	265 152,71	365 000,00	247 650,07	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2232	244	60701061010000101	6МБ001000	226	139 705,24	230 820,00	200 000,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2233	851	60701061010000101	6МБ001000	291	113 729,00	131 053,00	131 053,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2236	244	60701061010000101	6МБ001000	346	181 400,00	200 000,00	150 000,00	
<b>ИТОГО:</b>						<b>2 370 736,95</b>	<b>3 272 999,75</b>	<b>2 441 159,12</b>	
<b>Целевые субсидии (субсидии на иные цели)</b>	<b>2300</b>	<b>x</b>			<b>x</b>				<b>x</b>
целевые субсидии (субсидии на иные цели)	2310	244	60701061010000202	6МБ101105	342	514 600,00	0,00	0,00	x
целевые субсидии (субсидии на иные цели)	2311	244	6070206209S297602	6ОБ101102	226	988 189,00			x
целевые субсидии (субсидии на иные цели)	2312	244	6070206209S297602	6МБ101102	226	202 406,00			x
целевые субсидии (субсидии на иные цели)	2313	244	61004062P17305002	6ОБ101099	226	1 611 337,00			x
целевые субсидии (субсидии на иные цели)	2314	244	6070206210S295702	6 ОБ101103	226	267 260,00			
целевые субсидии (субсидии на иные цели)	2315	244	6070206210S295702	6 МБ 101103	226	54 740,00			
целевые субсидии (субсидии на иные цели)	2317	244	60702062097318002	6 ОБ 101101	226	233 839,00			x
целевые субсидии (субсидии на иные цели)	2318	321	60702062097318002	6 ОБ 101101	263	150 864,00			
целевые субсидии (субсидии на иные цели)	2321	244	6070206209L304102	6 МБ 101104	226	503 474,40			
целевые субсидии (субсидии на иные цели)	2322	244	6070206209L304102	6 ОБ 101104	226	923 036,40			
целевые субсидии (субсидии на иные цели)	2323	244	6070206209L304102	6 ФБ 101104	226	2 769 109,20			
<b>ИТОГО</b>						<b>8 218 855,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Расходы от оказания услуг</b>	<b>2400</b>	<b>x</b>			<b>x</b>				<b>x</b>
Расходы от оказания услуг	2410	111	607010000000000003	000000000	211	157 500,00	157 500,00	157 500,00	x
Расходы от оказания услуг	2411	119	607010000000000003	000000000	213	47 565,00	47 565,00	47 565,00	x
Расходы от оказания услуг	2412	244	607010000000000003	000000000	221	5 000,00	5 000,00	5 000,00	
Расходы от оказания услуг	2413	244	607010000000000003	000000000	225	29 435,00	21 435,00	21 435,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации	Аналитический код			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы от оказания услуг	2414	244	6070100000000000003	000000000	226	33 500,00	3 500,00	3 500,00	
Расходы от оказания услуг	2415	244	6070100000000000003	000000000	310	80 000,00	200 000,00	200000,00	
Расходы от оказания услуг	2416	244	6070100000000000003	000000000	346	122 014,34	15 000,00		
Расходы от оказания услуг	2417	244	6070100000000000003	000000000	344	30 000,00			
Расходы от оказания услуг	2418	244	6070100000000000003	000000000	349	15 000,00		15 000,00	
<b>ИТОГО</b>						<b>520 014,34</b>	<b>450 000,00</b>	<b>450 000,00</b>	
<b>Расходы от оказания услуг</b>	<b>2400</b>								
Расходы от оказания услуг	2417	244	6070200000000000003	000000000	221	5 000,00	5 000,00	5 000,00	x
Расходы от оказания услуг	2418	244	6070200000000000003	000000000	225	128 890,62	118 000,00	118 000,00	
Расходы от оказания услуг	2419	244	6070200000000000003	000000000	226	86 109,38	18 000,00	18 000,00	
Расходы от оказания услуг	2420	244	6070200000000000003	000000000	344	175 200,00	138 000,00	138 000,00	
Расходы от оказания услуг	2421	244	6070200000000000003	000000000	346	5 000,00	110 000,00	110 000,00	x
Расходы от оказания услуг	2422	853	6070200000000000003	000000000	292	1 000,00	0,00	0,00	
Расходы от оказания услуг	2423	853	6070200000000000003	000000000	293	1 000,00	0,00	0,00	
Расходы от оказания услуг	2422	244	6070200000000000003	000000000	310	1 600,00	11 000,00	11 000,00	
<b>ИТОГО</b>						<b>403 800,00</b>	<b>400 000,00</b>	<b>400 000,00</b>	
<b>Расходы за счет родительской платы</b>	<b>2500</b>	<b>x</b>			<b>x</b>				<b>x</b>
Расходы за счет родительской платы	2511	244	6070100000000000004	000000000	342	4 500 000,00	4 500 000,00	4 500 000,00	x
<b>ИТОГО</b>						<b>4 500 000,00</b>	<b>4 500 000,00</b>	<b>4 500 000,00</b>	
<b>Добровольные пожертвования, гранты, премии</b>	<b>2600</b>	<b>x</b>							<b>x</b>
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2610	244	6070200000000000007	000000000	225	92 286,30	90 000,00	90 000,00	x
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2611	244	6070200000000000007	000000000	226	15 000,00	30 000,00	30 000,00	x
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2612	244	6070200000000000007	000000000	221	36 000,00	5 000,00	5 000,00	
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2613	244	6070200000000000007	000000000	310	63 755,00	200 000,00	200 000,00	x
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2614	244	6070200000000000007	000000000	344	60 635,00	65 000,00	65 000,00	
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2616	244	6070200000000000007	000000000	346	181 221,00	70 000,00	70 000,00	x
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2617	244	6070200000000000007	000000000	343	51 389,02	40 000,00	40 000,00	
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2618	244	6070200000000000007	000000000	227	6 000,00			
<b>ИТОГО</b>						<b>506 286,32</b>	<b>500 000,00</b>	<b>500 000,00</b>	
<b>Прочие безвозмездные поступления</b>	<b>2700</b>	<b>x</b>			<b>x</b>	<b>1 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Прочие безвозмездные поступления	2711	244	6070200000000000008						x
доходы от сдачи металлолома	2712	244	6070200000000000009	000000000	225	1 000,00			
<b>Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования</b>	<b>2800</b>	<b>x</b>			<b>x</b>	<b>1 620 264,39</b>	<b>200 000,00</b>	<b>200 000,00</b>	<b>x</b>
Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	2812	247	6070200000000000010	000000000	223	1 101 692,39	200 000,00	200 000,00	
Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	2813	244	6070200000000000010	000000000	223	50 000,00			
Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	2814	244	6070200000000000010	000000000	225	164 926,00			
Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	2814	244	6070200000000000010	000000000	226	74 000,00			
Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	2814	244	6070200000000000010	000000000	310	203 706,00			
Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	2815	244	6070200000000000010	000000000	346	25 940,00			

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации	Аналитический код			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении</b>	<b>2900</b>	<b>x</b>	<b>60702000000000014</b>		<b>x</b>	<b>61 442,04</b>	<b>48 000,00</b>	<b>48 000,00</b>	<b>x</b>
Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении	2911	244	60702000000000014	0	346	51 600,00	48 000,00	48 000,00	x
Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении	2912	244	60702000000000014	0	344	9 842,04			x
<b>Компенсация затрат учреждения</b>	<b>2915</b>	<b>244</b>	<b>60701000000000015</b>	<b>000000000</b>	<b>342</b>	<b>130 000,00</b>	<b>130 000,00</b>	<b>130 000,00</b>	
		244	60702000000000015	000000000	345				
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего</b>	<b>3000</b>	<b>100</b>	<b>60702000000000014</b>	<b>000000000</b>					<b>x</b>
в том числе:	3010					7 431 742,09			x
налог на добавленную стоимость	3020								x
прочие налоги, уменьшающие доход	3030	189	60702000000000014	000000000					x
<b>Прочие выплаты, всего</b>	<b>4000</b>	<b>x</b>				<b>555 380,90</b>			<b>x</b>
из них:									
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610	6070206209L304102	6МБ100108	610	31 729,92			x
			6070206209L304102	6ОБ100108	610	58 171,88			
			6070206209L304102	6ФБ100108	610	174 518,20			
			6070206209S297602	6МБ100106	610	12 765,44			
			6070206209S297602	6ОБ100106	610	67 015,46			
			60702062097318002	6ОБ100105	610	62 947,00			
			61004062P17305002	6МБ100107	610	148 233,00			

## Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма			
				на 20 <u>23</u> г. (текущий финансовый год)	на 20 <u>24</u> г. (первый год планового периода)	на 20 <u>25</u> г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1</b>	<b>Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего</b>	<b>26000</b>	х	24325465,36	17873232,21	13317661,02	
1.1	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)	26100	х				
1.2	по контрактам (договорам), планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26200	х				
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	х		0	0	0
1.4	по контрактам (договорам), планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	х	24325465,36	17873232,21	13317661,02	
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	х	8 578 132,66	9850697,21	7294726,02	
1.4.1.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	х	8 578 132,66	9850697,21	7294726,02	
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	х				
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	х	8211855			
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	х	8211855			
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	х				
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	х				
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	х				
1.4.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	х				
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26442	х				
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	х	7535477,7	8022535	6022935	

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 23 г. (текущий финансовый год)	на 20 24 г. (первый год планового периода)	на 20 25 г. (второй год планового периода)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.4.5.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	х	7535477,7	8022535	6022935	
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	х				
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	х	24325465,36	17873232,21	13317661,02	
	в том числе по году начала закупки:	26510		24325465,36	17873232,21	13317661,02	
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	х				
	в том числе по году начала закупки:	26610					

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо учреждения)

Директор Т.А.Демидова  
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

главный бухгалтер Г.Н.Быкасова 83955500001  
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

" 09 " января 20 23 г.

СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа  
(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

Лысак Л.И.  
(подпись) (расшифровка подписи)

" 09 " января 20 23 г.

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)

Учреждение

МБОУ "СОШ № 11" ДОШКОЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

1. Расчеты (обоснования) поступлений по доходам от оказания услуг (выполнения работ) в рамках муниципального задания

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Объем услуг (работ)	Стоимость единицы услуги (работы), руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Муниципальная услуга	238	88031,68	20951539,00
	<b>Итого:</b>	<b>238</b>	<b>88031,68</b>	<b>20951539,00</b>

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Оплата труда КОСГУ 211

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб			Временные характеристики, мес	Фонд оплаты труда в год, руб
			Всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационным выплатам		
1	2	3	4	5	6	7	8=2*3*7
1	Административно-управленческий персонал	1	60 374,00	25 156	22640,00	12 578,00	664 114,00
2	Учебно-вспомогательный персонал	10	26 002,00	5 830	9752,00	10 420,00	2 860 220,00
3	Педагогический персонал	15	45 982,17	14 204	18118,80	13 659,00	7 760 792,68
4	Служащие	4	25 988,00	6 300	9745,50	9 942,50	1 143 472,00
5	Рабочие	12	25 988,01	7 258	9745,00	8 985,00	3 430 417,32
6	Работники культуры		0,00				0,00
							<b>15 859 016,00</b>

2. Начисления на выплаты по оплате труда КОСГУ 213

№ п/п	Наименование негосударственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб	Ставка, %	Сумма взноса в год, руб
1	2	3	4	5=3*4/100
<b>1</b>	<b>Страховые взносы в пенсионный фонд Российской Федерации, всего</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>3 504 083,40</b>
	в том числе:			
1.1.	по ставке 22,0%	15 859 016,00	22,0	3 504 083,40
1.2.	по ставке 10,0%		10,0	0,00
<b>2</b>	<b>Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>491 629,79</b>
	в том числе:			
2.1.	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	15 859 016,00	2,9	459 911,46
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования РФ по ставке 0,0%		0,0	0,00
2.3.	обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных	15 859 016,00	0,2	31 718,32
2.4.	обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных			0,00
<b>3</b>	<b>Страховые взносы в Федеральный обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)</b>	<b>15 859 016,00</b>	<b>5,1</b>	<b>808 809,82</b>
				<b>4 804 523,00</b>

3. Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме" КОСГУ 266

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Пособие по больничным листам первые три дня	чел.	20		12	50 000,00
						<b>50 000,00</b>

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1						<b>0,00</b>

6. Увеличение стоимости основных средств КОСГУ 310

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Приобретение основных средств	шт.			198 000,00
в том числе по группам объектов:					



	Проголочная веранда для учебного процесса	комплекта	1,00	198 000	198 000,00
<b>ИТОГО</b>					<b>198 000,00</b>

**7. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Системный блок	шт	1,00		40 000,00
<b>ВСЕГО</b>					<b>40 000,00</b>
<b>ВСЕГО</b>					<b>20 951 539,00</b>

Руководитель учреждения \_\_\_\_\_

Т.А.Демидова  
ФИО

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

Г.Н.Быкасова  
ФИО

Исп. \_\_\_\_\_

Главный бухгалтер

(должность)

83955500001

(телефон)

Г.Н.Быкасова  
ФИО

дата

09.01.2023

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)

Источник финансового обеспечения  
Учреждение

МБОУ " СОШ № 11 "

ДОШКОЛЬНЫЕ ГРУППЫ 07.01

1. Расчеты (обоснования) поступлений по доходам от оказания услуг (выполнения работ) в рамках муниципального задания

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Объем услуг (работ)	Стоимость единицы услуги (работы), руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Муниципальная услуга	238	9961,08	2370736,95
	<b>Итого:</b>	<b>238</b>	<b>9961,08</b>	<b>2370736,95</b>

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Услуги связи КОСГУ 221

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Абонентская плата	количество номеров, ед	1	354,00	12	4 248,00
2	Повременная оплата междугородних и местных телефонных соединений	количество минут, ед.	320	0,79	12	14 502,00
6	Услуги по сопровождению прог.обеспечения	передача отчетов	1	2000,00	1	2 000,00
<b>ИТОГО</b>						<b>20 750,00</b>

2. Коммунальные услуги КОСГУ 223

1	Электроснабжение	кВт час.	5 682,00	4,40	12	300 000,00
2	Теплоснабжение	Гкал	87,2	1323,74	12	1 020 897,60
3	Горячее водоснабжение	м <sup>3</sup>	120,00	20,21	12	29 102,40
4	Холодное водоснабжение	м <sup>3</sup>	145,00	35,51	12	53 764,00
5	Водоотведение	м <sup>3</sup>	300,00	36,34	12	130 824,00
6	негативное воздействие на работу ЦСВ	м3	300,00	18,17	12	65 412,00
6	Вывоз мусора	м <sup>3</sup>	7,00	563,66	12	50 000,00
<b>ИТОГО</b>						<b>1 650 000,00</b>

3. Работы, услуги по содержанию имущества КОСГУ 225

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
<b>1.</b>	<b>Содержание объектов недвижимого имущества</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>207 952,71</b>
1.1.	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт отопительной системы здания	количество зданий, ед.	1	1272,00	12	84 955,89
1.2.	Проверка приборов учета тепловой энергии	количество оборудования, ед.			2	
1.4.	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт электрооборудования (электрощитовых) здания	количество зданий, ед.	1	789,00	12	9 468,00
1.5.	Информационно-техническое сопровождение узла учета тепловой энергии	количество оборудования, ед.	1	364,00	12	8 736,00
1.6.	Содержание прилегающей территории					
	- эксплуатационные испытания малых архитектурных форм, игрового и спортивного оборудования (на игровых площадках)	количество зданий, ед	1	2268,00	1	25 000,00
1.7.	Акарицидная обработка	м2	1	0,30	17259	5 177,70
1.9.	- дезинсекция, дератизация, акарицидная обработка	кв.м.	13513,6	1,45	12	74 615,12
<b>2.</b>	<b>Содержание объектов движимого имущества</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>57 200,00</b>
2.1.	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	количество устройств, ед.	1	3600,00	12	43 200,00
2.3.	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	количество устройств, ед.	1	750,00	12	9 000,00
2.5.	Исследование смывов	колво	1		1	
2.5.	Ремонт систем пожарной, охранной сигнализации, системы видеонаблюдения	количество оборудования (ед.)	1	1520,00	2	5 000,00
<b>ИТОГО</b>						<b>265 152,71</b>

**4. Прочие работы, услуги КОСГУ 226**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Услуги охраны (тревожная кнопка)	количество зданий, ед	1	1445,40	12	17 344,80
3	Медицинский осмотр работников	количество человек	30	4110,00	1	122 360,44
4	Лицензирование программы (1С; Парус)	количество программ, ед				
<b>ИТОГО</b>						<b>139 705,24</b>

**5. Налоги, пошлины и сборы КОСГУ 291**

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб
1	2	3	4	5=3*4/100
1	<b>Налог на имущество, всего</b>	X	X	<b>0,00</b>
	в том числе по группам:			
1.1.	недвижимое имущество			0,00
1.2.	движимое имущество			0,00
2	<b>Земельный налог, всего</b>	X	X	<b>113 729,00</b>
	в том числе по участкам:			
2.1.	ул.Партизанская 33	7 196 948,13	1,5	113 729,00
				0,00
3	<b>Транспортный налог, всего</b>	X		<b>0,00</b>
	в том числе по транспортным средствам:			
3.1.	ГАЗЕЛЬ	98,0	20,0	
	КАВЗ	197,2	20,0	
<b>ИТОГО</b>				<b>113 729,00</b>

**6. Увеличение стоимости основных средств КОСГУ 310**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
<b>ИТОГО</b>					<b>0,00</b>

**7. Увеличение стоимости мягкого инвентаря КОСГУ 345**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
<b>ИТОГО</b>					<b>0,00</b>

**6. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Моющее средство	руб	1,00	79 525	181 400,00
<b>ИТОГО</b>					<b>181 400,00</b>
<b>ВСЕГО</b>					<b>2 370 736,95</b>

Руководитель учреждения

\_\_\_\_\_

Т.А.Демидова

ФИО

Главный бухгалтер

\_\_\_\_\_

Г.Н.Быкасова

ФИО

Исп.

главный бухгалтер

(должность)

83955500001

(телефон)

Г.Н.Быкасова

ФИО

дата

09.01.2022

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения  
Учреждение

Целевые субсидии (субсидии на иные цели)  
МБОУ "СОШ № 11"

1. Расчеты (обоснования) поступлений по доходам в виде целевых субсидий

№ п/п	Наименование целевой субсидии	Код субсидии	Сумма поступлений, руб.
1	Предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям	6ОБ101099	1611337,00
2	Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ	6ОБ101102	988189,00
3	Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ	6 МБ101102	202406,00
4	Питание детей льготной категории в дошкольном образовании	6 МБ101105	514600,00
5	обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций	6ОБ101103	267260,00
6	обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций	6МБ101103	54740,00
7	обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов	6 ОБ101101	384703,00
9	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	6 ФБ 101104	2769109,20
10	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	6 ОБ 101104	923036,40
11	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	6 МБ 101104	503474,40
19			
	<b>Итого:</b>		<b>8218855,00</b>

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Код субсидии 6 ОБ 101099 - Наименование субсидии Предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
2	226	Питание детей из малоимущих и многодетных семей с 11 до 18 лет	168дней*105детей*91	1 611 337,00
3				
<b>ИТОГО</b>				<b>1 611 337,00</b>

1. Код субсидии 6 ОБ 101102 - Наименование субсидии Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Питание детей ОВЗ с 7 до 10 лет	168дней*35учащихся*49,56	291 412,80
2	226	Питание детей ОВЗ с 11 до 18 лет	168дней*43 детей*131,04	696 776,20
3				
<b>ИТОГО</b>				<b>988 189,00</b>

1. Код субсидии 6 МБ 101102 - Наименование субсидии Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Питание детей ОВЗ с 7 до 10 лет	168дней*35 детей*9,44	55 507,20
2	226	Питание детей ОВЗ с 11 до 18 лет	168дней*42 детей*24,96	146 898,80
3				
<b>ИТОГО</b>				<b>202 406,00</b>

1. Код субсидии 6 МБ 101101 Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей -инвалидов

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
2	226	Обеспечение двухразовым питанием детей инвалидов 7-10 лет	5дет.*168дня*59,00	50 383,00
3		Обеспечение двухразовым питанием детей инвалидов 11 и старше	7дет*168дней*156,00	183 456,00
4	263	Компенсация стоимости бесплатного питания детям-инвалидам обучающ.на дому	2уч.*168*59,00	19 824,00

5	263	Компенсация стоимости бесплатного питания детям-инвалидам обучающ.на дому	5учащ.*168*156,00	131 040,00
<b>ИТОГО</b>				<b>384 703,00</b>

--	--	--	--	--

**1. Код субсидии 6 ОБ 101103 Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов**

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
2	226	обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	315детей*168 дней*0,2*66,98	267 260,00
<b>ИТОГО</b>				<b>267 260,00</b>

**1. Код субсидии 6МБ 100103Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов**

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
2	226	обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	315детей*168 дней*0,2*66,98	54 740,00
<b>ИТОГО</b>				<b>54 740,00</b>

**1. Код субсидии 6 ФБ 101104 Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов**

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
2	226	Питание детей обучающихся 1-4 классов	330,учащ.*168дней*51,48	2 769 109,20
<b>ИТОГО</b>				<b>2 769 109,20</b>

**1. Код субсидии 6ОБ 101104 Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов**

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
2	226	Питание детей обучающихся 1-4 классов	330,учащ.*168дней*17,16	923 036,40
<b>ИТОГО</b>				<b>923 036,40</b>

**1. Код субсидии 6МБ 101104 Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов**

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
2	226	Питание детей обучающихся 1-4 классов	330,учащ.*168дней*9,36	503 474,40
<b>ИТОГО</b>				<b>503 474,40</b>

**1. Код субсидии Классное руководство**

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	211	Вознаграждение за классное руководство		
2	213	Начисление на вознаграждение		
3	266	Пособие по временной нетрудоспособности		
<b>ИТОГО</b>				<b>0,00</b>

**1. Код субсидии 6 МБ 101105 Питание детей льготной категории в дошкольных группах**

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
	342	Питание детей льготной категории	42реб*168дней*132,53*50%	326552,56
	342	Питание детей льготной категории	8дет*114,17*50%*168дней	76722,24
	342	Питание детей льготной категории	5реб*168дней*132,53*100%	111325,2
<b>ИТОГО</b>				<b>514600,00</b>

**1. Код субсидии**

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
3				
<b>ИТОГО</b>				<b>0,00</b>
<b>ВСЕГО</b>				<b>8 218 855,00</b>

Руководитель учреждения \_\_\_\_\_ Т.А.Демидова

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Г.Н.Быкасова  
ФИО

Исп. \_\_\_\_\_ 83955500001 \_\_\_\_\_ Г.Н.Быкасова  
главный бухгалтер (должность) (телефон) ФИО

дата 09.01.2023г.

## Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения

Платные услуги

Учреждение

МБОУ " СОШ № 11"

07.02

## 1. Расчеты (обоснования) поступлений от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Количество договоров	Стоимость единицы услуги (работы), руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Платные услуги	50	8000,00	400000,00
	Неиспользованный остаток прошлого года			3800,00
	<b>Итого:</b>	<b>50</b>	<b>8076,00</b>	<b>403800,00</b>

## 2. Расчеты (обоснования) расходов

## 1. Услуги связи КОСГУ 221

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Услуги интернет	руб	12	417,00	1	5 000,00
2						0,00
					<b>ИТОГО</b>	<b>5 000,00</b>

## 3. Работы, услуги по содержанию имущества КОСГУ 225

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Содержание объектов движимого имущества	X	X	X	X	
1.1	Заправка картриджей	шт				128890,62
					<b>ИТОГО</b>	<b>128890,62</b>

## 4. Прочие работы, услуги КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Установка магнитных замков	количество зданий, ед	1	1445,40	1	86 109,38
					<b>ИТОГО</b>	<b>86 109,38</b>

## 2. Налоги, пошлины и сборы КОСГУ 292

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб
1	2	3	4	5=3*4/100
1		X	X	
1.1.	Налоги, госпошлина			1 000,00
				<b>ИТОГО</b>
				<b>1 000,00</b>

## 3. ПЕНИ, ШТРАФЫ КОСГУ 293

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб
1	2	3	4	5=3*4/100
1.1.	Налоги, госпошлина			1 000,00
				<b>ИТОГО</b>
				<b>1 000,00</b>

## 4. Увеличение стоимости основных средств КОСГУ 310

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Оборудование	шт			1 600,00
					0,00
					<b>ИТОГО</b>
					<b>1 600,00</b>

## 5. Увеличение стоимости строительных материалов КОСГУ 344

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
3	Стройматериалы	шт			175 200,00
					<b>ИТОГО</b>
					<b>175 200,00</b>

## 6. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Хоз.материалы	Усл.ед.			5 000,00
					0,00
					<b>ИТОГО</b>
					<b>5 000,00</b>
					<b>ВСЕГО</b>
					<b>403 800,00</b>

Руководитель учреждения

Т.А.Демидова

Главный бухгалтер

ФИО

Г.Н.Быкасова

ФИО

Исп.

Г.Н.Быкасова

ФИО

(должность)

(телефон)

ФИО

дата 09.01.2023г.



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения  
Учреждение

Платные услуги  
МБОУ " СОШ № 11"

07.01.

1. Расчеты (обоснования) поступлений от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Количество договоров	Стоимость единицы услуги (работы), руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Платные услуги	100	375,00	450000,00
	Неиспользованный остаток прошлого года			70014,34
	<b>Итого:</b>	<b>100</b>	<b>433,35</b>	<b>520014,34</b>

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Услуги связи КОСГУ 221

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Услуги интернет	руб				5 000,00
<b>ИТОГО</b>						<b>5 000,00</b>

2. Прочие работы, услуги КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб
1	2	3	4	5=3*4/100
1.1.	Обучение			33 500,00
1.2.				0,00
<b>ИТОГО</b>				<b>33 500,00</b>

3. Оплата труда КОСГУ 211

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты			Бременные характеристики	Фонд оплаты труда в год, руб	
			в том числе:	по расчету	по выплатам компенсации			по стимулирующим
1	2	3				4	5	
1	Педагогический персонал	7		157 500			7	157 500,00
<b>ИТОГО</b>							<b>157500</b>	

4. Начисления на выплаты по оплате труда КОСГУ 213

№ п/п	Наименование негосударственного внебюджетного фонда	Размер базы для начислен	Ставка, %	Сумма взноса в год, руб
1	2	3	4	5=3*4/100
1	Страховые взносы в пенсионный фонд Российской Федерации, всего	X	X	
1.1.	по ставке 22,0%	157 500,00	22,0	34 650,00
2	страхования Российской Федерации, всего	X	X	



2.1.	обязательное социальное страхование на случай	157 500,00	2,9	4 567,50
2.3.	производстве и профессиональных заболеваний по	157 500,00	0,2	315,00
<b>3</b>	<b>медицинского страхования, всего (по ставке</b>	<b>157 500,00</b>	<b>5,1</b>	<b>8 032,50</b>
			<b>ИТОГО</b>	<b>47 565,00</b>

**5. Работы, услуги по содержанию имущества КОСГУ 225**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость,	Сумма в год, руб
1	Ремонт оборудования	шт	4		29 435,00
				<b>ИТОГО</b>	<b>29 435,00</b>

**6. Увеличение строительных материалов КОСГУ 344**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу	Количество платежей в	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Строиматериалы			кол.	1	30000
					<b>ИТОГО</b>	<b>30000</b>

**7. Увеличение стоимости основных средств КОСГУ 310**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость,	Сумма в год, руб	
1	2	3	4	5	6=4*5	
1	Оборудование	шт	8,00	25 000	80 000,00	
					<b>ИТОГО</b>	<b>80 000,00</b>

**8. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость,	Сумма в год, руб	
1	2	3	4	5	6=4*5	
3	Хоз.материалы	шт			122 014,34	
					<b>ИТОГО</b>	<b>122 014,34</b>

**9. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 349**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость,	Сумма в год, руб	
1	2	3	4	5	6=4*5	
1	Грамоты	шт	200,00	75	15 000,00	
					<b>ИТОГО</b>	<b>15 000,00</b>
					<b>ВСЕГО</b>	<b>520 014,34</b>

Руководитель учреждения \_\_\_\_\_

Т.А.Демидова

ФИО

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

Г.Н.Быкасова

ФИО

Исп. \_\_\_\_\_

Г.Н.Быкасова

ФИО

(должность)

(телефон)

дата 09.01.2023г.

**Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения**

Источник финансового обеспечения

Средства родительской платы

Учреждение

МБОУ " СОШ № 11 "

**1. Расчеты (обоснования) поступлений от родительской платы**

№ п/п	Наименование показателя	Количество детей	Размер родительской платы в день, руб	Плановые дни посещения	Общая сумма поступлений, руб.
	<b>Родительская плата 100%</b>				
	с 1 года до 3-х лет	17	114,12	160,00	310406,40
	с 3 до 7 лет	171	132,53	160,00	3626020,80
	<b>Родительская плата 50%</b>				0,00
	с 1 года до 3-х лет	8	57,09	160,00	73075,20
	с 3 до 7 лет	42	66,27	160,00	490497,60
	<b>Итого:</b>	<b>238</b>			<b>4500000,00</b>

**2. Расчеты (обоснования) расходов****1. Увеличение стоимости продуктов питания КОСГУ 342**

№ п/п	Наименование расходов	Количество, чел	стоимость питания в день в день, руб	Плановые дни посещения	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=3*4*5
<b>1</b>	<b>Приобретение продуктов питания для детей с 100% род.платой</b>	<b>188</b>	<b>X</b>	<b>123</b>	<b>3 936 427,20</b>
	в том числе:				
	с 1 года до 3-х лет	17	114,12	123	310 406,40
	с 3 до 7 лет	171	132,53	123	3 626 020,80
<b>2</b>	<b>Приобретение продуктов питания для детей с 50% род.платой</b>	<b>65</b>	<b>X</b>	<b>123</b>	<b>563 572,80</b>
	в том числе:				
	с 1 года до 3-х лет	12	57,09	123	73 075,20
	с 3 до 7 лет	53	66,27	123	490 497,60
	<b>ИТОГО</b>				<b>4 500 000,00</b>

Руководитель учреждения

Т.А.Демидова

ФИО

Главный бухгалтер

Г.Н.Быкасова

ФИО

Исп. главный бухгалтер

(должность)

83955500001

(телефон)

Г.Н.Быкасова

ФИО

дата 09.01.2023г.

**Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения**

ФОРМА

Источник финансового обеспечения  
Учреждение

**Средства добровольных пожертвований, грантов, премий**  
**МБОУ " СОШ № 11 "**

**1. Расчеты (обоснования) поступлений от добровольных пожертвований, грантов, премий**

№ п/п	Наименование	Количество договоров	Размер пожертвований, грантов, премий, руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Добровольные пожертвования от физ.лиц	500	1500,00	500000,00
2	Добровольные пожертвования от юр.лиц	0	0,00	0,00
	Неиспользованный остаток прошлого года			6286,12
	<b>Итого:</b>			<b>506286,12</b>

**2. Расчеты (обоснования) расходов**

**1. Работы, услуги по содержанию имущества КОСГУ 225**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
<b>1.</b>	<b>Содержание объектов недвижимого имущества</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>0,00</b>
<b>1.1</b>	<b>Ремонт вентиляции</b>				<b>1,00</b>	
1.1.	ремонт кабинетов		2	26000,00	1	
<b>2.</b>	<b>Содержание объектов движимого имущества</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>92 286,30</b>
2.1.	Заправка картриджей	шт	10	360,00	10	40 000,00
	Установка окон и двери	шт	2			52 286,30
2.2.	Передача данных ГЛААС					
	<b>ИТОГО</b>					<b>92 286,30</b>

**2. Прочие работы, услуги КОСГУ 226**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Обслуживание сайта	квартал	4	3000,00	4	12 000,00
	Оценка имущества	руб.				3 000,00
	<b>ИТОГО</b>					<b>15 000,00</b>

**3. Услуги связи КОСГУ 221**

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Стоимость за единицу, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5=3*4/100
1.1.	Услуги связи			36 000,00
	<b>ИТОГО</b>			<b>36 000,00</b>

**4. Увеличение стоимости основных средств КОСГУ 310**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
4	Оборудование	шт	3,00	16 667	63 755,00
	<b>ИТОГО</b>				<b>63 755,00</b>

**5. Увеличение стоимости строительных материалов КОСГУ 344**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Строительные материалы	шт			60 635,00
	<b>ИТОГО</b>				<b>60 635,00</b>

**6. Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов КОСГУ 343**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	ГСМ	лит			51 389,02
	<b>ИТОГО</b>				<b>51 389,02</b>

**7. Страхование КОСГУ 227**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	ОСАГО			кол.	1	6000
	<b>ИТОГО</b>					<b>6 000,00</b>

**8. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Хоз.материалы				181 221,00
	<b>ИТОГО</b>				<b>181 221,00</b>
	<b>ВСЕГО</b>				<b>506 286,32</b>

Руководитель учреждения \_\_\_\_\_

Т.А.Демидова

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

ФИО  
Г.Н.Быкасова

Исп. \_\_\_\_\_

83955500001

ФИО  
Г.Н.Быкасова

(должность)

(телефон)

ФИО

дата

09.01.2023

ФОРМА

**Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения**  
 Источник финансового обеспечения Средства от сдачи металлолома  
 Учреждение МБОУ "СОШ № 11"

**1. Расчеты (обоснования) поступлений в виде возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления**

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуг, руб	Количество в год	Общая сумма поступлений, руб.
1	Сдача металлолома			1000,00
	Неиспользованный остаток прошлого года			0,00
	<b>Итого:</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>1000,00</b>

**1. Работы, услуги по содержанию имущества КОСГУ 225**

**1. Увеличение стоимости строительных материалов КОСГУ 344**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6
	Заправка картриджа	руб	1,00	1 300	1 000
	<b>0</b>			<b>ИТОГО</b>	<b>1000</b>

Руководитель учреждения \_\_\_\_\_

Т.А.Демидова

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

Г.Н.Быкасова

Исп.главный бухгалтер \_\_\_\_\_

Г.Н.Быкасова

дата 09.01.2023г.

**Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения**

Источник финансового обеспечения \_\_\_\_\_ *Компенсационные затраты учреждения*  
Учреждение \_\_\_\_\_ *МБОУ " СОШ № 11 "*

**1. Расчеты (обоснования) поступлений в виде возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления**

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуг, руб	Количество в год	Общая сумма поступлений, руб.
1	Неиспользованный остаток прошлого года			0,00
	Компенсационные затраты учреждения		12,00	130000,00
	Компенсация от ФСС			
	<b>Итого:</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>130000,00</b>

**2. Расчеты (обоснования) расходов**

**1. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Продукты питания сотрудников	чел	22,00	32,00	12	130 000,00
2	Спец. одежда	комплектов				
<b>ВСЕГО</b>						<b>130 000,00</b>

Руководитель учреждения \_\_\_\_\_ Т.А.Демидова  
ФИО

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Г.Н.Быкасова  
ФИО

Исп. \_\_\_\_\_ 83955500001 \_\_\_\_\_ Г.Н.Быкасова  
(должность) (телефон) ФИО

дата 09.01.2023г.

## Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения  
Учреждение

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  
средств муниципального бюджета)

(за счет

МБОУ " СОШ № 11"

ШКОЛА

07.02

## 1. Расчеты (обоснования) поступлений по доходам от оказания услуг (выполнения работ) в рамках муниципального задания

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Объем услуг (работ)	Стоимость единицы услуги (работы), руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Муниципальная услуга	729	6817,77	4970154,71
	<b>Итого:</b>	<b>729</b>	<b>6817,77</b>	<b>4970154,71</b>

## 2. Расчеты (обоснования) расходов

## 1. Услуги связи КОСГУ 221

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Абонентская плата	количество номеров, ед.	1	354,00	12	4 248,00
2	Повременная оплата междугородних и местных телефонных соединений	количество минут, ед.	1013	0,79	12	9 602,78
3	Иные услуги связи	передача отчетов			12	0,00
					<b>ИТОГО</b>	<b>13 850,78</b>

## 2. Коммунальные услуги КОСГУ 223

1	Электроснабжение	кВт час.	14 994,00	4,40	12	791 700,00
2	Теплоснабжение	Гкал	145,48	1323,74	12	2 310 937,68
3	Горячее водоснабжение	м <sup>3</sup>	366,00	20,21	12	88 762,32
4	Холодное водоснабжение	м <sup>3</sup>	132,50	35,51	12	56 460,90
5	Водоотведение	м <sup>3</sup>	555,00	36,34	12	228 198,37
6	Негативное воздействие на работу ЦСВ	мЗ	555,00	18,17	12	121 140,73
6	Вывоз мусора	м <sup>3</sup>	20,20	563,66	12	136 600,00
					<b>ИТОГО</b>	<b>3 733 800,00</b>

## 3. Работы, услуги по содержанию имущества КОСГУ 225

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
	2	3	4	5	6	7=4*5*6
<b>1.</b>	<b>Содержание объектов недвижимого имущества</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>217 943,00</b>
1.1.	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт отопительной системы здания и аварийное обслуживание	количество зданий, ед.	1	11437,00	7	80 059,00
1.2.	Техническое обслуживание сетей противопожарного водопровода		1	4300,00	7	30 100,00
	Техническое обслуживание и ремонт эл.щитовой	количество оборудования, ед.	1	4200,00	7	29 400,00
1.3.	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт электрооборудования (электрощитовых) здания	количество зданий, ед.	1	7100,00	6	42 600,00
1.4.	Информационно-техническое сопровождение узла учета тепловой энергии	количество оборудования, ед.	1	1092,00	2	2 184,00
1.5.	Техническое обслуживание лифта	количество оборудования, ед.	1	5600,00	6	33 600,00
1.5.	Содержание прилегающей территории - эксплуатационные испытания малых архитектурных форм, игрового и спортивного оборудования (на игровых площадках)	количество зданий, ед				
1.6.	Обслуживание и уборка помещения					
<b>2.</b>	<b>Содержание объектов движимого имущества</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>27 690,31</b>
2.2.	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	количество устройств, ед.	1	3100,00	6	18 190,31
2.3.	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	количество устройств, ед.	1	750,00	6	4 500,00
2.5.	Ремонт систем пожарной, охранной сигнализации, системы видеонаблюдения	количество оборудования (ед.)				
2.6	Ремонт и обследование оборудования	оборудования (ед.)				
2.7	Технический осмотр и ремонт автотранспорта	количество	2	2500,00	1	5 000,00
					<b>ИТОГО</b>	<b>245 633,31</b>

## 4. Прочие работы, услуги КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Услуги охраны (тревожная кнопка)	количество зданий, ед	1	1445,40	12	17 344,80
2	Абонентское обслуживание пожарного мониторинга	количество зданий, ед			12	0,00
3	Абонентское обслуживание (1С; Парус)	количество программ,	1	3900,00	12	46 800,00
4	Лицензирование программы (1С; Парус)	количество программ,				
5	Медицинский осмотр работников	количество человек	75	4110,00	1	307 004,84
6	Предрейсовый медосмотр водителей	количество человек	197	190,00	1	37 430,00
7	Программа по передаче электронной отчетности в ФНС и ПФ РФ	количество программ, ед	1	6800,00	1	6 800,00
8						
9						
<b>ИТОГО</b>						<b>415 379,64</b>

**5. Налоги, пошлины и сборы КОСГУ 291**

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб
1	2	3	4	5=3*4/100
1	<b>Налог на имущество, всего</b>	X	X	<b>0,00</b>
1.1.	в том числе по группам:			0,00
1.2.	движимое имущество			0,00
2	<b>Земельный налог, всего</b>	X	X	<b>339 126,00</b>
2.1.	в том числе по участкам:			
	ул.Тракторная 15	25 936 871,48	1,5	339 126,00
	ул.Партизанская 33			0,00
3	<b>Транспортный налог, всего</b>	X		<b>5 904,00</b>
3.1.	в том числе по транспортным средствам:			
	ГАЗЕЛЬ	98,0	20,0	3 100,30
	КАВЗ	197,2	20,0	2 803,70
<b>ИТОГО</b>				<b>345 030,00</b>

**6. Страхование КОСГУ 227**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	ОСАГО			кол.	2	17850
<b>ИТОГО</b>						<b>17 850,00</b>

**7. Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов КОСГУ 343**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Бензин	лит.	1696	44,7	75810,98
2	Диз.топливо	лит.	2000	61,4	122800
3	Приобретение масла				
<b>ИТОГО</b>					<b>198 610,98</b>

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
<b>ИТОГО</b>					<b>0,00</b>
<b>ВСЕГО</b>					<b>4 970 154,71</b>

Руководитель учреждения

\_\_\_\_\_

Т.А.Демидова

ФИО

Главный бухгалтер

\_\_\_\_\_

Г.Н.Быкасова

ФИО

Исп. главный бухгалтер

(должность)

83955500001

(телефон)

Г.Н.Быкасова

ФИО

дата

09.01.2023